
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTY ISSP 

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 1



 

 

 

 

KARTA Q1 
 

 

 

 

1 podstatné 

2 velmi d ležité 

3 d ležité 

4 nep íliš d ležité 

5 zcela ned ležité 

 

/ 2 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 2



 

 

 

 

KARTA Q2 
 

 

 

 

1 zcela souhlasím 

2 spíše souhlasím 

3 ani souhlas ani nesouhlas 

4 spíše nesouhlasím 

5 zcela nesouhlasím 

 

 

/ 3 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 3



 

 

 

 

KARTA Q3 
 

 
 
 
 

1 mnohem mén  než zasloužíte 

2 o n co mén  než zasloužíte 

3 zhruba tolik, kolik si zasloužíte 

4 o n co více než zasloužíte 

5 mnohem více než zasloužíte  

6 nikdy jsem nem l(a) zam stnání 
 

/ 4 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 4



 

 

 

 

KARTA Q6 
 

 

 

 

 

1 zcela souhlasím 

2 spíše souhlasím 

3 ani souhlas ani nesouhlas 

4 spíše nesouhlasím 

5 zcela nesouhlasím 

 

 

 

 

/ 5 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 5



 

 

 

 

KARTA Q7a 
 

 
 
 
 

1 mnohem v tší procento 

2 v tší procento 

3 stejné procento 

4 menší procento 

5 mnohem menší procento 

 

/ 6 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 6



 

 

 

 

KARTA Q7b 
 

 

 

 

 

1 p íliš vysoké 

2 vysoké 

3 p im ené 

4 nízké 

5 p íliš nízké 

 

 

/ 7 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 7



 

 

 

 

KARTA Q8 
 

 
 

 

 

1 zcela spravedlivé, rozhodn  správné  

2 spíše spravedlivé, správné 

3 ani spravedlivé, ani nespravedlivé 

4 spíše nespravedlivé, špatné 

5 zcela nespravedlivé, rozhodn  špatné

 
  

 

/ 8 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 8



 

 

 

 

KARTA Q9 
 

 
 
 
 

1 velmi ostré konflikty  

2 ostré konflikty 

3 ne moc ostré konflikty 

4 v bec žádné konflikty 

 

/ 9 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 9



 

 

 

 

KARTA Q10 
      

špi ka / vysoké sociální postavení 
 

    

 
10

9

8

7

6

5

4

3

1

1

2 

 
 

spodek / nízké sociální postavení 

/ 10 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 10



 

 

 

 

KARTA Q11 
 

 
 
 

1     mnohem vyšší výdaje než u Vašeho otce 

2     vyšší 

3    asi tak stejné 

4     nižší 

5     mnohem nižší než u  Vašeho otce 

6    nikdy jsem nem l zam stnání 

7    nevím, co d lal m j otec / otec nikdy 
nem l zam stnání / otce jsem nepoznal / 
otec zem el 

/ 11 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 11



 

 

 

KARTA Q12 
 

 

 

 

 

1 podstatné 

2 velmi d ležité 

3 d ležité 

4 nep íliš d ležité 

5 zcela ned ležité 

 

 

/ 12 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 12



 

 

 

 

KARTA Q13 
 

 

 

 

 

1 mnohem mén  než je spravedlivé 

2 o n co mén  než je spravedlivé 

3 zhruba tolik, kolik je spravedlivé 

4 o n co více než je spravedlivé 

5 mnohem více než je spravedlivé  

6 nikdy jsem nem l(a) zam stnání 
 

/ 13 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 13



 

 

 

 
KARTA Q14 

 

Typ A 

Úzká elita na špi ce, 
velmi málo lidí ve 
st edu a velká masa 
lidí na úplném spodku. 

 

Typ B 
Spole nost jako 

pyramida, s malou 
elitou na špici, více 

lidmi ve st edu a 
v tšinou na spodku. 

 

Typ C 
Pyramida s tím, že jen 
málo lidí je na úplném 

spodku. 

 

Typ D 
Spole nost s v tšinou 

lidí ve st edu. 

 

Typ E 
Hodn  lidí poblíž 

vrcholu a jen málo 
poblíž spodku. 

/ 14 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 14



 

 

  

 

KARTA Q15 
 
 

 

 

 

1 zcela souhlasím 

2 spíše souhlasím 

3 ani souhlas ani nesouhlas 

4 spíše nesouhlasím 

5 zcela nesouhlasím 

 

 

 

 

 

/ 15 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 15



 

  

 

 

KARTA Q16 
 

 

 

 

 

 1 žádnou 

 2 1-2 

 3 asi 10 

 4 asi 20 

 5 asi 50 

 6 asi 100 

 7 asi 200 

 8 asi 500 

 9 1000 a více 

 

 

 

/ 16 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 16



 

 
 

 
 

 

 

KARTA Q17 
 

 

 

 

 

 

1 zcela souhlasím 

2 spíše souhlasím 

3 spíše nesouhlasím 

4 zcela nesouhlasím 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/ 17 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 17



 

 

 

 

KARTA Q18a 
 

 

 

1 nižší t ída 

2 d lnická t ída 

3 nižší st ední t ída 

4 st ední t ída 

5 vyšší st ední t ída 

6 vyšší t ída 

/ 18 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 18



 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA Q18b 
 

 
 
 
 

1 nižší t ída 

2 nižší st ední t ída 

3 st ední t ída 

4 vyšší st ední t ída 

5 vyšší t ída 
 

/ 19 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 19



 

 

 

 

KARTA Q19a 
 

 

1 pouze dluhy 

2 nic takového nevlastním(e) 

3 do 100 tis. K  

4 100 – 200 tis. K  

5 200 – 400 tis. K  

6 400 – 700 tis. K  

7 700 – 1 mil. K  

8 1 – 2 mil. K  

9 2 – 3 mil. K  

10 3 – 5 mil. K  

11 5 – 7 mil. K  

12 nad 7 mil. K  

 

/ 20 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 20



 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA Q19b 
 

 

 

1 pouze dluhy 

2 žádné 

3 do 50 tis. K  

4 50 – 100 tis. K  

5 100 – 250 tis. K  

6 250 – 500 tis. K  

7 500 – 750 tis. K  

8 750 tis. K  – 1 mil. K  

9 1 – 2 mil. K  

10 2 – 3 mil. K  

11 3 – 5 mil. K  

12 nad 5 mil. K  

 

 

 

 

 

 

/ 21 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 21



 

 

KARTA Q19c 
 

 

 

10 velmi majetní, bohatí 
 
9 
 
8 
 
7 
 
6 
 
5 
 
4 
 
3 
 
2 
 
1 chudí, bez majetku 
 
0 zadlužení 

 

/ 22 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 22



 

 

 

 

KARTA Q20 
 

 

 

 

1 zcela souhlasím 

2 spíše souhlasím 

3 spíše nesouhlasím 

4 zcela nesouhlasím 
 

 

/ 23 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 23



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KARTA P2 
 

1 Strana zdravého rozumu 

2 eské hnutí za národní jednotu 
3 Balbínova poetická strana 
4 Liberální reformní strana 
5 Právo a Spravedlnost 
6 Nezávislí 
7 eská pravice 
8 Koruna eská 
9 ODS 
10 SSD 
11 SNK Evropští demokraté 
12 Unie Svobody-Demokratická unie 
13 Helax - Ostrava se baví 
14 Pravý Blok 
15 4 VIZE 
16 eská strana národn  socialistická 
17 Moravané 
18 Strana zelených 
19 Humanistická strana 
20 KS M 
21 Koalice pro eskou republiku 
22 Národní strana 
23 Folklor i Spole nost 
24 KDU- SL 
25 Nezávislí demokraté 
26 Jiné 

/ 24 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 24



 

 

 

 

KARTA P3 
 

1 Strana zdravého rozumu 

2 eské hnutí za národní jednotu 
3 Balbínova poetická strana 
4 Liberální reformní strana 
5 Právo a Spravedlnost 
6 Nezávislí 
7 eská pravice 
8 Koruna eská 
9 ODS 
10 SSD 
11 SNK Evropští demokraté 
12 Unie Svobody-Demokratická unie 
13 Helax - Ostrava se baví 
14 Pravý Blok 
15 4 VIZE 
16 eská strana národn  socialistická 
17 Moravané 
18 Strana zelených 
19 Humanistická strana 
20 KS M 
21 Koalice pro eskou republiku 
22 Národní strana 
23 Folklor i Spole nost 
24 KDU- SL 
25 Nezávislí demokraté 
26 Jiné 

 

/ 25 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 25



 

 

 

KARTA P4 
 

 

 

 

1 ano, v sou asnosti jsem lenem  

2 ano, v minulosti jsem byl lenem,  
nyní nejsem  

3 ne, nejsem a nikdy jsem nebyl 
lenem 

 

/ 26 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 26



 

 

 

  KARTA S2 
                        
            
 
 1 neúplné základní 

 2 základní 

 3 vyu ení bez maturity 

 4 st ední bez maturity 

 5 vyu ení s maturitou 

6 st ední odborné s maturitou (nap . 
st ední pr myslové školy, st ední 
ekonomické školy) 

 
7 st ední všeobecné s maturitou, 

(gymnázium) 
 

            8      vyšší odborné (pomaturitní, vyšší škola, 
  5. a 6. ro . konzervato e) 
 
 9 vysokoškolské – bakalá ské 

 10 vysokoškolské – magisterské, inženýrské 

 11 postgraduální vzd lání 

 

/ 27 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 27



 

 

 

KARTA S4 
 

 1 zam stnanec na plný úvazek 

2 zam stnanec na áste ný úvazek  
(1/2 a vyšší) 

 
3 zam stnanec na áste ný úvazek  

(mén  než 1/2) 

 
 4 soukromník, podnikatel 

 5 svobodné povolání 
 

6 pomáhající len rodiny (nap . lov k,který 
se podílí na rodinné živnosti, rodinné farm  
apod.) 

 
 7 nezam stnaný 

 8 student, u e  

 9 pracující d chodce 

 10 d chodce invalidní 

 11 d chodce starobní 

 12 trvale v domácnosti 

 13 na mate ské dovolené 

 14 ostatní 

/ 28 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 28



 

 

 

 

KARTA S6 
 

1 odborné a technické pozice (nap . léka , 
  u itel, technik, um lec, hlavní ú etní) 

 

2 vyšší administrativa (nap . banké , vedoucí 
pracovník, vysoký státní ú edník) 

 

3 ú ední práce (nap . asistentka, ú etní, 
bankovní ú edník, státní zam stnanec) 

 

 4 obchod (nap . prodava ka, majitelka  
  obchodu, nákup í) 
 

 5 služby (nap . majitel restaurace, policista, 
  servírka, kade nice, zdravotní sestra) 

 
 6 kvalifikovaný pracovník (nap . mistr,  
  mechanik, elektriká , švadlena) 
 

 7 áste n  kvalifikovaný pracovník (nap . 
  idi  autobusu, zedník, tesa ) 
 

8 nekvalifikovaný pracovník (nap . vrátný, 
  d lník v továrn )  

 

9 pracovník v zem d lství (nap . d lník, 
traktorista) 

 

10 majitel zem d lského podniku,  
  manažer zem d lského podniku 

 

/ 29 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 29



 

 

 

KARTA S7 
 
 
 
 

 
1 zam stnanec v soukromém podniku 

(v akciové spol., ve spol. s ru . omez., 
ve . obch. spol. nebo družstvu, i se 
státní ú astí) 
 

2 ve státní správ , v samospráv , 
státním, podniku, ve ejné instituci 
 

3 samostatn  výd le n  inný, svobodné 
podnikání 
 

4 zam stnanec neziskové organizace, 
nadace, obecn  prosp šné spole nosti

 
5          ostatní 

 
 

 
 

 

 

/ 30 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 30



 

 

 

KARTA S11 
 
 
 
 

 
1 zam stnanec v soukromém podniku 

(v akciové spol., ve spol. s ru . omez., 
ve . obch. spol. nebo družstvu, i se 
státní ú astí) 
 

2 ve státní správ , v samospráv , 
státním, podniku, ve ejné instituci 
 

3 samostatn  výd le n  inný, svobodné 
podnikání 
 

4 zam stnanec neziskové organizace, 
nadace, obecn  prosp šné spole nosti

 
5          ostatní 

 

 

 

/ 31 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 31



 

 

 

KARTA S15 
 

 

 

 

  

 1 ženatý, vdaná 

2 ženatý, vdaná - žijící odd len   

3 vdova, vdovec 

 4 rozvedený, rozvedená 

 5 svobodný(á) (nikdy ženatý, vdaná) 

 

 

/ 32 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 32



 

 

 

 

KARTA S17 
 

 
 1 neúplné základní 

 2 základní 

 3 vyu ení bez maturity 

 4 st ední bez maturity 

 5 vyu ení s maturitou 

6 st ední odborné s maturitou (nap . 
st ední pr myslové školy, st ední 
ekonomické školy) 

 
7 st ední všeobecné s maturitou, 

(gymnázium) 
 

            8      vyšší odborné (pomaturitní, vyšší škola, 
  5. a 6. ro . konzervato e) 
 
 9 vysokoškolské – bakalá ské 

 10 vysokoškolské – magisterské, inženýrské 

 11 postgraduální vzd lání 

/ 33 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 33



 

 

 

KARTA S18 
 

 

 1 zam stnanec na plný úvazek 

2 zam stnanec na áste ný úvazek  
(1/2 a vyšší) 

 
3 zam stnanec na áste ný úvazek  

(mén  než 1/2) 

 
 4 soukromník, podnikatel 

 5 svobodné povolání 
 

6 pomáhající len rodiny (nap . lov k,který 
se podílí na rodinné živnosti, rodinné farm  
apod.) 

 
 7 nezam stnaný 

 8 student, u e  

 9 pracující d chodce 

 10 d chodce invalidní 

 11 d chodce starobní 

 12 trvale v domácnosti 

 13 na mate ské dovolené 

 14 ostatní 

/ 34 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 34



 

 

 

 

KARTA S19 
 
 
 
 

 
1 zam stnanec v soukromém podniku 

(v akciové spol., ve spol. s ru . omez., 
ve . obch. spol. nebo družstvu, i se 
státní ú astí) 
 

2 ve státní správ , v samospráv , 
státním, podniku, ve ejné instituci 
 

3 samostatn  výd le n  inný, svobodné 
podnikání 
 

4 zam stnanec neziskové organizace, 
nadace, obecn  prosp šné spole nosti

 
5          ostatní 

 

 

/ 35 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 35



 

 

 

 

KARTA S22 
 

 
 1 neúplné základní 

 2 základní 

 3 vyu ení bez maturity 

 4 st ední bez maturity 

 5 vyu ení s maturitou 

6 st ední odborné s maturitou (nap . 
st ední pr myslové školy, st ední 
ekonomické školy) 

 
7 st ední všeobecné s maturitou, 

(gymnázium) 
 

            8      vyšší odborné (pomaturitní, vyšší škola, 
  5. a 6. ro . konzervato e) 
 
 9 vysokoškolské – bakalá ské 

 10 vysokoškolské – magisterské, inženýrské 

 11 postgraduální vzd lání 

/ 36 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 36



 

 

 

 

KARTA S23 
 

 
 1 neúplné základní 

 2 základní 

 3 vyu ení bez maturity 

 4 st ední bez maturity 

 5 vyu ení s maturitou 

6 st ední odborné s maturitou (nap . 
st ední pr myslové školy, st ední 
ekonomické školy) 

 
7 st ední všeobecné s maturitou, 

(gymnázium) 
 

            8      vyšší odborné (pomaturitní, vyšší škola, 
  5. a 6. ro . konzervato e) 
 
 9 vysokoškolské – bakalá ské 

 10 vysokoškolské – magisterské, inženýrské 

 11 postgraduální vzd lání 

/ 37 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 37



 

 

 

 

KARTA S24 
 
 1 odborné a technické pozice (nap . léka , 

  u itel, technik, um lec, hlavní ú etní) 

 

2 vyšší administrativa (nap . banké , vedoucí 
pracovník, vysoký státní ú edník) 

 

3 ú ední práce (nap . asistentka, ú etní, 
bankovní ú edník, státní zam stnanec) 

 

 4 obchod (nap . prodava ka, majitelka  
  obchodu, nákup í) 
 

 5 služby (nap . majitel restaurace, policista, 
  servírka, kade nice, zdravotní sestra) 

 
 6 kvalifikovaný pracovník (nap . mistr,  
  mechanik, elektriká , švadlena) 
 

 7 áste n  kvalifikovaný pracovník (nap . 
  idi  autobusu, zedník, tesa ) 
 

8 nekvalifikovaný pracovník (nap . vrátný, 
  d lník v továrn )  

 

9 pracovník v zem d lství (nap . d lník, 
traktorista) 

 

10 majitel zem d lského podniku,  
  manažer zem d lského podniku 

/ 38 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 38



 

 

KARTA S25 
 
 
 
 

 
1 zam stnanec v soukromém podniku 

(v akciové spol., ve spol. s ru . omez., 
ve . obch. spol. nebo družstvu, i se 
státní ú astí) 
 

2 ve státní správ , v samospráv , 
státním, podniku, ve ejné instituci 
 

3 samostatn  výd le n  inný, svobodné 
podnikání 
 

4 zam stnanec neziskové organizace, 
nadace, obecn  prosp šné spole nosti

 
5          ostatní 

 

/ 39 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 39



 

 

KARTA S28 
 

 
 
 
 
1 ano, když mi bylo 15 let, matka 

pracovala 
 

2 ne, matka nikdy p ed tím nepracovala 
 

3 ne, matka p estala pracovat p ed tím, 
než se vdala 
 

4 ne, matka p estala pracovat až jako 
vdaná p ed narozením prvního dít te 

 
5 ne, matka p estala pracovat až  

po narození prvního dít te  
 

/ 40 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 40



 

 

KARTA S29 
 
 
 
 

 
1 zam stnanec v soukromém podniku 

(v akciové spol., ve spol. s ru . omez., 
ve . obch. spol. nebo družstvu, i se 
státní ú astí) 
 

2 ve státní správ , v samospráv , 
státním, podniku, ve ejné instituci 
 

3 samostatn  výd le n  inný, svobodné 
podnikání 
 

4 zam stnanec neziskové organizace, 
nadace, obecn  prosp šné spole nosti

 
5          ostatní 

 

/ 41 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 41



 

 

KARTA S32 
 

 
 
1 vesnice s mén  než 1.000 obyvateli 

2 obec s 1.000 až 2.000 obyvateli 

3 v tší obec (2.000 až 5.000 obyvatel) 

4 malé m sto (5.000 až 10.000 obyvatel) 

5 v tší m sto  
(10.000 až 50.000 obyvatel) 

 
6 velké m sto  

(50.000 až 100.000 obyvatel) 
 

7 m sto nad 100.000 obyvatel,  
bez  Prahy 
 

8 Praha 

 

/ 42 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 42



 

 

KARTA S33 
 

 
 
 

1 velké m sto 

2 p edm stí velkého m sta nebo sídlo  
v bezprost ední blízkosti velkého m sta
 

3 menší m sto 

4 vesnice 

5 samota 

6 jiný typ sídla 

 

/ 43 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 43



 

 

KARTA S36 
 

0 bez p íjmu 

1 1 - 5 999 K  

2 6 000 - 7 999 K  

3 7 000 – 9 999 K  

4 10 000 – 11 999 K  

5 12 000 – 13 999 K  

6 14 000 – 15 999 K  

7 16 000 – 17 999 K  

8 18 000 – 19 999 K  

9 20 000 – 21 999 K  

10 22 000 – 23 999 K  

11 24 000 – 26 999 K  

12 27 000 – 29 999 K  

13 30 000 – 34 999 K  

14        35 000 – 39 999 K  

15 40 000 – 49 999 K  

16 50 000 – 69 999 K  

17 70 000 a více K  

/ 44 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 44



 

 

KARTA S37 
 

1 mén  než 5 000 K  

2 5 000 - 9 999 K  

3 10 000 - 14 999 K  

4 15 000 - 19 999 K  

5 20 000 - 24 999 K  

6 25 000 - 29 999 K  

7 30 000 - 34 999 K  

8 35 000 - 39 999 K  

9 40 000 - 44 999 K  

10 45 000 - 49 999 K  

11 50 000 - 54 999 K  

12 55 000 - 59 999 K  

13 60 000 - 69 999 K  

14 70 000 - 79 999 K  

15 80 000 - 89 999 K  

16 90 000 a více K  

/ 45 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 45



 

 

KARTA S38 
 

 
 
 
 

1 ímskokatolické 

 2 eskobratrské evangelické 

 3 eskoslovenské husitské 

 4 Ostatní k es anské 

 5 Ostatní mimok es anské 

 

/ 46 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 46



 

 

 

 

KARTA S39 
 

 
 

 

 

 1 n kolikrát za týden 

 2 jednou za týden 

 3 2 až 3x za m síc 

 4 jednou za m síc 

 5 n kolikrát za rok 

 6 jednou za rok 

 7 mén  asto 

 

/ 47 /

karty_A5  28.1.2009  13:28  Stránka 47



karty_A5  28.1.2009  14:03  Stránka 48


	karty_A5
	karty_A55

